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De allmännyttiga bostadsföretagen har under årens lopp tagit på sig ett stort 
socialt ansvar när det gäller att klara bostadsförsörjningen. Detta har bl. a. 
inneburit att det på många håll inom allmännyttan finns en stark koncentra­
tion av s. k. problemhushålL Dessa hushåll har inga valmöjligheter på 
bostadsmarknaden jämfört med andra hushåll. När resursstarka hushåll 
flyttar från sådana områden ökar problemen eftersom nya svårplacerade 
hushåll med små resurser flyttar in. 

Ständiga diskussioner har skett sedan början av 1970-talet om att inrikta 
bostadspolitiken mot en allsidigare hushållssammansättning och att segrega­
tionen måste motverkas. Trots detta har särboendet under årens lopp 
accentuerats. Den tilltagande bostadsbristen hotar nu att öka segregationen 
ytterligare eftersom de kapitalstarka hushållens möjligheter att välja sitt 
boende ökat i förhållande till de hushåll som saknar ekonomiska resurser. 

Att bo i områden med många problemhushåll medför många bekymmer. 
Störande grannar, vandalisering, inbrott och trakasserier m. m. tillhör 
vardagstillvaron för de hyresgäster som bor i de värst drabbade områdena. 

Med all tydlighet har det inte varit möjligt att med generella bostadspolitis­
ka åtgärder minska segregationen. Nu krävs specialinriktade åtgärder som 
tar sikte på att stoppa den fortsatta koncentrationen av problemhushåll till 
vissa allmännyttiga bostadsområden. Detta kräver att socialförvaltningar 
och bostadsförmedlingar får möjlighet att placera s. k. problemhushåll i 
andra upplåtelseformer än allmännyttan. Även i beståndet av villor, 
bostadsrättslägenheter och privata hyresrätter måste det finnas bostäder att 
tillgå för placering av sådana hushåll. 

Mot denna bakgrund bör utredas möjligheterna att åstadkomma en 
jämnare fördelning av problemhushållen mellan olika upplåtelse- och 
boendeformer. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om möjligheterna att åstadkomma en jämnare 
fördelning av problemhushållen mellan olika upplåtelse- och boende­
former. 
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